Bianchi, n.d, 305.

Ostali dokumenti koji spominju Jurja Matejeva u vezi
sa Zadrom, a nisu vezani uz odredene radove, jesu:
3. IX 1450. Juraj Matejev posredstvom svojih zastup-
nika prodaje vecu koli¢inu tekstila u Zadru plemiéu
Jakovu Ljubaveu (objavio Praga, n, d., 11). 20, X
(7) 1452. Zadarski arhidakon Luka imenuje Jurja Ma-
tejeva svojim zastupnikom da trazi od klesara Radica
Pokrajsica neki novac (objavio Praga, n. d., 12).
20. T 1453. Juraj u Zadru prima u nauk Sesnaestogodis-
njeg Simuna, sina Petrice Radulovié¢a, konjanika iz Za-
dra (objavio Fiskowvié¢, n. d., 160, hilj. 324).

V. bilj. 2. objavio Fiskovié, Zadarski sredovjeéni
majstori, 47—49, 157—158.

Cecchelli (n, d., 104) pogreino ih je datirao u pri-
jelaz XIV u XV st. Treba napomenuti da je =zlatar
Toma Martinov Zadranin godine 1497. iskucao na re-
ljefu u sarkofagu sv. Simuna likove sv. Anastazije i
sv. Zoila po identi¢noj ikonografskoj shemi ovih dvaju
kipova. — Sv. Zoilo (Zoilus, Zoylus, Zoelus) lokalni je
zadarski svetac. Po legendi, on je sveéenik koji je pro-
nasao i sahranio tijelo sv. Krievana.

I. Petricioli: Lik Zadra u srednjem wvijeku, Ra-
dovi Instituta JAZU u Zadru 11—12/1965, 156—157.

U citiranoj knjizi inventara (bilj. 19) pod br. 281.
n. d, T 46; Cecchelli, 184.

Inv. br. 205. Pod. br. 203 uvedeni su dovratnici iz kuce
Perlini s vertikalnim nizovima reljefnih djecjih lica u
kvadratnim okvirima koji se takoder mogu smatrati
odrazom Jurjeva rada (dje¢ja lica na stubama koje vode
u sakristiju Sibenske katedrale).

V. bilj. 2.
Cecchelli: n. d., 183.
Ivekovié¢: n,d., T 45, 46, 48.

Ivekovié: n, d.,

Grb na toj kapeli Fiskovié je atribuirao Nikoli Firen-
tincu (n. dj., u bilj. 2). Kapela je nedavno restaurirana
pod nadzorom Ksenije Radulié.

Ova interesantna skulptura nije jo§ objavljena.
Ivekovié, n. d, T 46 (prije otvaranja).
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PRILOZI

1. 9. X 1444.

Ugovor izmedu kipara Jurja pok. Ma-
teja iz Zadra i franjevackog samo-
stana u Zadru o izradi podija u crkvi
istog samostana.

Millesimo quadringentesimo quadrage-
simo quarto Indiction octaua die nono
mensis Octobris presentibus ser Johan-
ne de begna et presbitero petro filio
nicolai charsauich de bosaua testibus
ete.

Conuocato congregato et coadunato Ca-
pitulo fratrum minorum ordinis sancti
francisci de Jadra ad sonum campanele
loco debito et consueto et more solito
In quo quidem Capitulo Interfuerunt
venerabiles et honesti religiosi domi-
nus frater Nicolaus de durachio mini-
ster prouincie dalmacie frater petrus
de scardona guardianus dicti conuen-
tus frater Johannes de Trieste socius
domini Ministri frater marianus de
Jadra frater Jacobus de spaleto fra-
ter petrus de cataro vicarius conuen-
tus predicti frater matheus de Jadra
frater demetrius de neze et quamplu-
res fratres dicti conuentus necnon ser
paulus et ser Lodoicus fratres de geor-
gijs nobiles Jadrenses tamque sindici
et procuratores dicti monasterij et con-
uentus Qui quidem fratres siue conuen-
tus et dicti eorum procuratores ibidem
omnes vnanimes et concordes nemine
eorum discrepante ad talia pacta conu-
entiones et conditiones peruenerunt
cum magistro georgio condam matei
lapicida de Jadra pro faciendo labo-
rando et conplendo tres Capellas lapi-
deas in medio ecclesie sancti francisci
predicti hoc modo et hijs pactis vide-
licet, Dictus namque magister georgius
lapicida omni exceptione et cauilaci-
one remotis solemniter se obligando
promisit conuenit et pactus fuit predie-
to conuentui et procuratoribus stipu-
lantibus nomine predicti monasterij
hinc usque ad annos tres proxime fu-
turos facere fabricare et conplere in
medio dicte ecclesie Vnum podium cum
tribus Capellis siue cuuis de subtus
cum colonis bassis capitelis foliamini-
bus et alijs suis Coherencijs eo modo
forma et ordine penitus nil addendo
uel diminuendo prout plenius apparet
et denotatur dictum totum opus de-
signatam (!) in uno folio papiri et sub-
scriptum pro cautela parcium manu
mei notarij et dictum totum opus opus
(!) facere exceptis cuuis et podiolo de
bono lapide albo bene laborato et po-
lito prout decet et erit neccesse. Et
quod dicti fratres siue conuentus debe-
ant omnibus eorum expensis erigere
murum qui erit post terga dictarum
capellarum tantum quantum erit necces-
se et facere fundamenta pro colonis
et hec omnia quando requisiti fuerunt
per dictum magistrum georgium pre-
terea quod si muri Trauersalis videli-
cet et quirinalis dicte ecclesie non essent
boni et sufficientes pro dicto opere et
egebunt aliquo aptamento quod ipsi
fratres siue conuentus teneantur et de-
beant similiter omnibus eorum sumpti-
bus dictos muros aptare ad sufficien-
tiam prout expediet. Vlterius tenean-
tur dicto magistro georgio dare quin-
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quaginta tabulas squartaticias et viginti
quingque trauicellos nec non sibi acomo-
dare omnia alia lignamina et tabulas
neccessaria pro pontibus fiendis Et si
quid deterioraretur seu deuastaretur
de dictis lignaminibus ultra dictas quin-
quaginta tabulas et . xxv . trauicellos
quod idem magister georgius teneatur
soluere de suis pecunijs proprijs. Item
quod dictus conuentus teneatur omni-
bus sumptibus suis conducere et portare
de portu Jadrensi in dicta ecclesia sancti
francisci omnes lapides quos preparabit
et conducet ad dictum portum pro
opere supradicto, Et teneantur ipsi fra-
tres dare omnes lapides cottos seu pu-
nicem pro cuuis et podiolo necnon Calx
et sabionum, Totum uero residuum dic-
ti operis ipse magister georgius facere
debeacunctis expensis suis videlicet ma-
gistria manualibus et alijs expensis
neccessarijs pro dicto opere perficiendo.
Et hoc fecit idem magister georgius
quia suprascripti fratres et procurato-
res promiserunt et conuenerunt sibi
(»dare« prekriZeno) pro eius mercede
dicti operis dare soluere et numerare
ducatos ducentos octuaginta quinque
auri boni iusti et legalis ponderis, Qua-
quidem mercede siue ducatos ducentos
octuaginta quinque auri prefati ser pau-
lus et ser lodouicus fratres de georgijs
eorum proprijs nominibus et sub obli-
gatione sui et omnium eorum bonorum
presentium et futurorum et per se
eorumqgue heredes et successores. so-
lemniter se obligando promiserunt om-
ni exceptione penitus remota dicto ma-
gistro georgio presenti stipulanti et re-
cipienti pro se suisque heredibus et
successoribus realiter et cum effectu
dare soluere et numerare in his ter-
minibus videlicet ducatos Centum auri
usque ad carnispriuium proxime futu-
rum alios uero ducatos Centum auri
per totum mensem Septembris tunc
proxime futurum et residuum videlicet
ducatos Octuaginta quinque auri cum
perficiet opus predictum integraliter.
Prq quibus pecunijs idem magister ge-
orgius pro cautione et securitate dieti
conuentus et procuratorum et ad eo-
rum instanciam promisit ipsis dare et
consignare idoneam et sufficientem
fideiussionem Jadre aut sibenici Ita
quod contentabuntur. Que guidem pac-
ta et conuentiones et omnia supra
scripta predicte partes laudauerunt
aprobauerunt et ratifficauerunt sibique
vicissim solemnibus stipulationibus hine
inde interuenientibus promiserunt fir-
ma rata et grata habere ete Sub pena
quarti eius de quo fuerit contrafactum
Et obligatione etc Cum reffectione etc
Qua ete ad plenum. Actum Jadre in
dicto monasterio loco consueto (autogr.:)
Ego cressolus de sope iudex examina-
tor Jadre me subscripsi

Ego Johannes notarius iuratus

ZADAR, Historijski arhiv. Spisi zadar-
skog notara Iohannes de Calcina B.
II, F. III, sveiti¢ 1, fol. XXXV—
—XXXVIL

2, 6. V 1445.

BlaZ Pribislavlji¢ prima od franjevac-
kog samostana u Zadru 20 dukata u
ime kipara Jurja pok. Mateja

Millesimo quadringentesimo quadragesi-
mo quinto Indictione octaua die sexto

Dr Ivo Petricioli

mensis Maij presentibus ser marino
de sope et stefano gastaldione preco-
num testibus ad premissa habitis ete.
Blasius pribislaulich lapicida de sibeni-
co vice et nomine magistri georgij con-
dam Matei lapicide de Jadra ad pre-
sens comorantis sibenici fuit conten-
tus et confessus se habuisse et ma-
nualiter recepisse a nobili viro ser
lodouico de georgijs tamquam procu-
ratore ut asseruit monasterij et conu-
entus sancti francisei de Jadra duca-

tos Viginti auri boni iusti et legalis
ponderis et vero in ratione et pro
parte solucionis ducatorum Triginta

sex auri quos dictus conuentus resta-
uit dare dicto magistro georgio de pri-
ma solucione siue paga qua est duca-
forum Centum auri pro opere trium
capellarum per ipsum construendarum
in ecclesiam sancti francisci predicti
prout super vero plenius constat pub-
lico Instrumento seripto per me infra-
scripto notario in M°® ccec’ xliiij In-
dictione viij die nono mensis Octobris,
quas ducatos. xxxvi. auri dictus ma-
gister georgius ordinauerat dari eius
nomine dicto blasio prout aparet qua-
dam littera missa per dictum magi-
strum georgium ser paulo et ser lodo-
uico de georgijs fabricerijs et procu-
ratoribus suprascripti conuentus et sub-
scripta manu mei notarij pro cautela
et securitate dicti conuentus hodie os-
tensa et presentata per dictum blasium
dicto ser lodouico Renuncians excep-
tioni non habitorum et non manuali-
ter receptorum dicto nomine a dicto
ser lodouico procuratore dictorum du-
catorum Viginti auri dictus blasius dic-
to nomine fecit ipsi ser lodouico pre-
senti stipulanti et recipienti wvice et
nomine dicti conuentus finem quieta-
cionem liberacionem absolucionem re-
missionem securitatem generalem et
pactum de aliquod vlterius petendo
Sub pena quarti dicte quantitatis solute
pro quibus obligauit se et sua omnia
bona propria presentia et futura. Cum
reffectione etc Qua ete ad plenum
Actum Jadre in platea domini Cape-
tanei (autogr.:) Ego donatus de fan-
fogna Judex examinator Jadre me sub-
scripsi

Ego Johannes notarius iuratus

ZADAR, Historijski arhiv, Spisi za-
darskog notara Iohannes de Calcina
B. II, F. III, svesc¢i¢ III, fol. CXXI r —
—CXXII v.

3. 19. X 1445.

Gianpietro de Monte prima od franje-
vackog samostana u Zadru 60 dukata u
ime kipara Jurja pok. Mateja

Millesimo quadringentesimo quadrage-
simo quinto Indictione nona die deci-
monono mensis octobris presentibus ser
Simone Johannis matafarich et ser Ja-
cobo farina ciuibus Jadre testibus etc.
Canpetrus de monte tamque procura-
tor et procurationis nomine magistri
georgij condam mathei lapicide proto-
magistri catetedalis (!) ecclesie Sibinici
prout constat publico procurationis In-
strumento scripto et publicato manu
ser Christofori louato de collealto ciuis
ciuitatis belluni publici notarij ac can-
cellarij magnifici viri domini georgij
valaresso ad presens honorabilis comi-
tis Sibinici anno a natiuitate Mo eccceo
x1 quinto Indictione nona die vigesimo

Juraj Dalmatinac | Zadar

septimo mensis septembris et recomen-
dato per litteras dicti domini Comitis
sibinici datis die xxviiij* dicti mensis
septembris a me notario infrascripto
per totum visis et lectis habens in
mandatis hec et alia posse facere ut in
ipso procurationis instrumento plenius
aparet dicto procurationis nomine fuit
contentus et confessus se habuisse et
manualiter recepisse a ser Lodouico de
georgijs nobili Jadrensi tamque a pro-
curatore monasterij et conuentus sancti
francisci de Jadra et in rei veritate
habuit et manualiter recepit in auro in
presencia domini Judicis etiam mei no-
tarij et testium infrascriptorum duca-
tos sexaginta auri in auro boni iusti
et legalis ponderis. Et hoc in racione
et pro parte solucionis ducatorum du-
centorum octuaginta quinque auri pro
quibus conuenit et pactus est facere
dicto conuentui in ecclesia sancti fran-
cisei predicti vnum podium cum tribus
capellis siue cuuis de subtus prout ple-
nius constat publico conuencionis In-
strumento scripto et publicato per me
notarium Infrascriptum in. mo°., ccceo.
xl quarto Indictione octaua die nono
mensis octobris. Renuncians exeptioni
dictus procurator dicto procurationis
nomine non habitorum et non manua-
liter receptorum a dicto ser lodouico
de georgijs procuratore dicti monasterij
et conuentus dictorum ducatorum Se-
xaginta auri in auro in racione et pro
parte solucionis suprascriptorum duca-
torum ducentorum octuaginta quinque
auri pro quibus dictus magister georgi-
us est pactus facere dictas capellas
dicto conuentui prout premittitur tem-
pore huius conuentus spei quam future
habitionis et receptionis et generaliter
omnibus alijs ete. De quibuss quidem
ducatis Sexaginta auri datis et solutis
in racione et pro parte dicte solucionis
dictus Canpetrus procurator dicto no-
mine soluenti fecit dicto Ser Lodouico
de georgijs procuratori diclti conuentus
ibi presenti stipulanti et recipienti uice
et nomine dicti conuentus et monaste-
rij sancti francisci predicti finem quie-
tacionem liberationem absolucionem re-
misionem securitatem generalem et pac-
tum de aliouod ulterius ullo namgue
tempore de dictis ducatis Sexaginta auri
in toto uel in parte petendo. Et dictam
finem quietacionem liberarionem etc
et omnia suprascripta dictus Canpetrus
procurator dieto nomine promisit et se
obligauit semper firma rata et grata
habere tenere attendere attendere ()
et obseruare ete, Sub pena quarti dicte
quantitatis nunc solute, Et obligatione
omnium bonorum dicti magistri geor-
gij sui constituentis nresentium et futu-
rorum. Cum reffectione etc Qua pena
soluta uel non ete ad plenum. Actum
Jadre sub logia magna. (outogr.:) Ego
Vitus Tetricus cuondam Regij militis
domini Simeonis Tudex examinator
Tadre Rogatus subscripsi

Ego Johannes notarius iuratus

ZADAR, Historijski arhiv, Spisi zadar-
skog notara Iohannes de Calcina B. II,
F. III, sveSti¢ 1V, fol. CLXXV—
—CLXXVI r.

4, 3. I 1446.

Gianpietro de Monte prima od franje-
vaCtkog samostana u Zadru 40 dukata
u ime kipara Jurja pok. Mateja

Millesimo guadringentesimo quadragesi-
mo quinto (r, 1446!) Indictione nona die
Tercio mensis Januarij presentibus ser
Volcho condam Vladislaui de nona et
ser Venatio condam Juliani merzarijs
Jadre testibus habitis ete.

Canpetrus de monte tamque procurator
et procuracionis nomine magistri geor-
gij condam mathei lapicide protoma-
gistri catedralis ecclesie Sibenici cog-
nati sui prout constat publico procuraci-
onis Instrumento scripto et publicato
manu ser Christofori louato de colleal-
to ciuis Ciuitatis belluni publici notarij
ac cancellarij magnifici viri domini ge-
orgij Vallaresso ad presens honorabilis
Comitis sibenici anno a natiuitate Mo,
ceeet. x10 quinto indictione nona die
vigesimoseptimo mensis septembris et
Recomendato per literas dicti domini
Comitis sibenici datis die xxviiijs dicti
mensis septembris a me notario Infra-
scripto per totum visis et lectis habitis
in mandatis hec et alia posse facere ut
in ipso procuracionis Instrumento ple-
nius legitur, dicto procuracionis no-
mine fuit contentus et confessus se ha-
buisse et manualiter recepisse a Ser
paulo de georgijs nobili Jadrensi tam-
qgue a procuratore et sindico mona-
sterij et conuentus fratrum minorum
ordinis sancti francisci de Jadra ut
aseruit soluente de bonis et pecunijs
dicti monasterij siue conuentus. Et in
rei veritate haubit et manualiter re-
cepit in presencia domini Judicis eti-
am mei notarij et testium infrascrip-
torum ducatos Quadraginta auri boni
iusti et legalis ponderis. Et hoc in ra-
cione et pro parte solucionis ducato-
rum ducentorum octuaginta gquinque
auri pro quibus conuenit dictus magi-
ster georgius facere dicto conuentui in
ecclesia sancti francisci predicti vnum
podium cum tribus capelis siue cuuis
de subtus prout plenius constat pub-
lico conuencionis Instrumento scripto
manu mei notarij Infraseripti in Mo,
ceceeo. x1 quarto Indictione octaua die
nono mensis Octobris, Renuncians...
(slijedi identiéni tekst kao u prethod-
nom dokumentu)

... Actum Jadre in Apoteca ser Johan-
nis balestalich guam tenet in platea
magna (autogr.:) Ego Vitus Tetricus
quondam Regij militis domini Simeo-
nis Iudex Examinator Hyadere roga-
tus subscripsi

Ego Johannes nofarius

ZADAR, Historijski arhiv, Spisi zadar-
skog notara Iohannes de Calcina

B. II, F. III, svestié V, fol. CCXXXVIII
v. — CCXXXVIIII r.

iuratus

5. 15. 1X 1449.

Kipar Juraj pok. Mateja prima od sa-
mostana sv. Frane u Zadru 74 dukata
Millesimo quadringentesimo quadrage-
simo nono Indictione duodecima die
quintodeno mensis septembris presen-
tibus ser Simone de Crisauis et Ser
Andrea de grisogonis nobilibus Jadren-
sibus testibus ete

Magister georgius condam matei lapi-
cida protomagister catedralis ecclesie
sibenici fuit contentus et confessus ha-
buisse et manualiter recepisse a ser
paulo et ser lodouico fratribus de geor-
giis nobilibus Jadrensibus tamque a sin-
dicis et legitimis procuratoribus mona-
sterij et conuentus fratrum minorum

ordinis sancti francisci de Jadra duca-
tos septuaginta quatuor auri boni iusti
et legalis ponderis et hoc in duabus
vicibus videlicet una vice ducatos qua-
tuordenos auri et alia vice ducatos Se-
xaginta auri et hoc in racione et pro
parte solucionis ducatorum ducento-
rum octuaginta quinque auri pro qui-
bus dictus magister georgius pactus est
facere dicto conuentui in ecclesia sancti
francisei vnum podium cum tribus ca-
pellis siue cuuis de subtus prout clari-
ter constat publico conuencionis Instru-
mento scripto et publicato manu mei
Infrascripti notarij in .Mo. ccceo xliiijo
Indictione octaua die nono mensis oc-
tobris. Renuncians exceptionis non ha-
bitorum et non manualiter receptorum
in dictis duabus vicibus a dictis pro-
curatoribus dictorum ducatorum Sep-
tuaginta quatuor auri et in racione et
pro parte solucionis suprascriptorum
ducatorum ., celxxxv auri (»tempore h«
prekrifeno) speique future habitionis
etc de quibus quidem ducatis Septua-
ginta quatuor auri Idem Magister geor-
gius lapicida per se suosque heredes et
successores solemniter ut debuit fecit
suprascripto Ser Lodouico de georgijs
sindico et procuratori dicti conuentus
ibi presenti stipulanti recipienti vice
et nomine prefatorum monasterij et
conuentus sancti francisci de Jadra pre-
dicti finem quietacionem, liberacionem,
absolucionem remissionem securitatem
generalem et pactum de de aliquid
ulterius de dictis ducatis Septuaginta
quatuor auri in toto neec in parte pe-
tendo. Qua quidem finem quietacionem
et omnia suprascripta Idem magister
georgius promisit et se obligauit sem-
per firma rata et grata habere tenere
attendere et obseruare et non con-
trafacere uel venire etc Sub pena qu-
arti dicte quantitatis solute. Et obliga-
tione sui et omnium ete Cum reffectione
damnorum omnium expensarum inte-
resse litis et extra. Qua pena soluta
uel non presens Instrumentum ete Ac-
tum Jadre sub logia magna. (autogr.:)
Ego franciscus de cedolinis consiliarius
me subseripsi

Ego Iohannes notarius iuratus

ZADAR, Historijski arhiv, Spisi zadar-
skog notara Iohannes de Calecina B.
111, F. V, svescié 4, fol. CLXXI

6. izmedu 12. XI 1449. i 2. XII 1449.
Ugovor kipara Jurja i svetenika Bog-
dana za izradu nadgrobne plofe nad-
biskupa (L. Veniera) u Zadru,

(podetak nedostaje)...etab allio crucem
cum suo bahulo prout defertur ante
Archiepiscopum et ad pedes dicta yma-
ginis sculpere libros et in superiori par-
te ipsius planche in quolibet angullo
ipsius planche facere unum puerum
nudum ad modum agneli (!) qui teneant
unum breue schulptum. et In Inferio-
ribus duobus angullis dicte planche al-
lios duos pueros nudos ad modum ange-
lorum similiter tenentes vnum breue
schulptum in quibus breuibus descri-
betur Epitafium ipsius domini Archie-
piscopi qui lapides super quibus sculpen-
tur dicti pueri debeant esse tante longi-
tudinis quante est uellerit latitudo ipsi-
us planche et lati uno pede cum dimidio.
Deinde ab omnibus quatuor lateribus
ipsius planche facere et schulpere unam
vitem pulchram in lapide qui lapis de-
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beat esse latus per unam palmam unius
manus cum alijs ornamentis prout mel-
lius dicto Magistro videbitur. Et hoc
opus totum dare et facere pulcherimum
de lapide albo et bono absque aliqua
macula et conpletum ac in opero ponere
ita quod nichil debeat defficere hinc us-
que ad festum carnis priuij proxime
futurum wuel uenturum. Et hoc quia
ex altera parte dictus dominus presbiter
bogdanus solemniter promisit et ex
pacto conuenit cum Magistro georgio
dare et soluere eidem magistro georgio
pro suo labore et toto dicto opere ut
dictum est ducatos quadraginta quinque
auri in auro ad modum et in hijs ter-

minis videlicet nunc ad presens duca-
tos quadraginta auri et residuos duca-
tos quinque quod erit Ressiduum dicto-
rum quadraginta quinque ducatorum in
festo dicti Priuij et quam dictum opus
positum fuerit in suo loco ubi debet
poni ita gquod nichil ex supradictis dicto
operi defficiet pro quo quidem Magistro
georgio et eius precibus et Instantia Ser
Nicolaus de Vinturino ciuis et mercator
Iadrensis se constituit plegium et prin-
cipalem solutorem ipsi presbitero bog-
dano si et in quanto dictus magister
georgius non attendet ad supradictas
usque ad dictum Renuncians ad resti-
tuendum eidem domino presbitero hog-

Dr Ivo Petricioli

dano supradictam pecuniam Integralli-
ter et cum effectu sub pena quarti et
obligatione omnium suorum bonorum
presencium et futurorum cum reffecti-
one damnorum omnium Interesse et
expensarum litis et extra et pena soluta
uel non nichilominus omnia suprascrip-
ta semper obtinere et obseruare firma
rata et grata Actum Jadre in apoteca
dicti Ser nicolai presentibus quibus
supra (in margine): Ser paulus de geor-
gijs Examinator